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Urodzeni w czasie recesji żyją krócej

W jaki sposób ekonomia wywiera wpływ na problemy zdrowotne? Współprowadzący te badania
profesor Gerard van den Berg przypuszcza, że decydującą rolę gra tu kombinacja złego odżywiania
oraz kiepskiego zaplecza medycznego.
Uczony nie wyklucza też, że w grę wchodzi stres: rodzice, zestresowani swą sytuacją finansową
mogą wydawać na świat potomków, którzy są bardziej podatni na choroby układu krążenia.
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- Co ciekawe, takie efekty ujawniają się dopiero 70 - 80 lat po urodzeniu - zauważa van den Berg.
Jego zespół przeanalizował dane dotyczące ludzi urodzonych ok. 1900 roku. Sięgnął też do duńskiej
bazy danych dotyczących zdrowia bliźniąt.
Te informacje były szczególnie cenne, bo pokazywały, jak toczyły się zdrowotne losy osób
urodzonych w identycznych warunkach. Okazało się, że jeśli w ich rodzinnych domach się nie
przelewało, bliźnięta cierpiały na podobne dolegliwości w podeszłym wieku.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.

 
09-03-2026

Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
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diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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